ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве

         Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования

«Центр дополнительного образования города Лесосибирска», в лице директора Куданкиной

Марии Ивановны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», с

одной стороны, и «Епишинская основная общеобразовательная школа № 6 имени кавалера

«Ордена Мужества» Александра Сергеевича Валетова» филиал Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Потаповская средняя общеобразовательная школа № 6

имени кавалера ордена «За заслуги перед Отечеством IV степени с мечами» Василия

Анатольевича Паукова» , в лице директора Вагина Игоря Владимировича , действующего на

основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Сторона 2», с другой стороны, а при совместном

упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о сетевом взаимодействии и

сотрудничестве.

1. Предмет, цели и задачи Договора

Предметом настоящего Договора является эффективное и взаимовыгодное

сотрудничество Сторон по созданию и функционированию сетевого объединения

образовательных организаций в рамках реализации системы образовательных и воспитательных

мероприятий и реализации эффективных форм сотрудничества.

1.1. Настоящий Договор, в качестве основной цели, ставит обеспечение взаимодействия и

обмен опытом Сторон по вопросам повышения качества предметных и метапредметных

образовательных результатов обучающихся путем проектирования и реализации системы

образовательных и воспитательных мероприятий.

1.2. Сетевое взаимодействие организуется для решения следующих задач:

- организации совместной деятельности Сторон;

- формирование системы взаимного информирования, обмена опыта, консультационной

поддержки и экспертной оценки материалов участников образовательных отношений по темам

проектов Сторон;

- повышения качества и доступности дополнительного образования.

В рамках сетевого взаимодействия Стороны:

- содействуют информационному обеспечению друг друга по предмету Договора,

-организуют участие педагогических работников в мероприятиях, вебинарах,

конференциях, конкурсах, организуемых Сторонами;

- используют очные, дистанционные и/или дистанционно-очные формы взаимодействия.

2. Условия сотрудничества
2.1. Настоящий Договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и

общие правила взаимодействия Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках

настоящего Договора Стороны могут дополнительно заключать договоры и соглашения,

предусматривающие детальные условия и процедуры взаимодействия Сторон. Такие

дополнительные договоры и соглашения становятся неотъемлемой частью настоящего Договора

и должны содержать ссылку на него.

2.3. Стороны обеспечивают следующие стандарты совместного ведения деятельности:

2.3.1. Взаимодействие и сотрудничество между Сторонами осуществляется на основе

равенства, законности, открытости и доверия, добросовестности и надежности, координации

деятельности, взаимном информировании и совместной заинтересованности в эффективном

взаимодействии.

2.3.2. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету настоящего

Договора.

2.3.3. Стороны воздерживаются от любых действий, которые могут привести к нанесению

ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

2.4. Стороны обеспечивают соответствие совместной деятельности законодательным

требованиям. Каждый партнер гарантирует наличие правовых возможностей для выполнения

взятых на себя обязательств, кадрового обеспечения, наличие необходимых разрешительных

документов (лицензии) и иных обстоятельств, обеспечивающих законность деятельности

стороны.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Стороны имеют право:

3.1.1. Привлекать к участию в деятельности сетевого объединения иные организации.

3.1.2. Использовать в своей деятельности нормативные документы, методические и иные

материалы, предоставляемые Сторонами в рамках реализации Проекта.

3.2. Сторона 1 обязана:

3.2.1.  Предоставлять необходимые информационные и методические материалы для

Стороны 2.

3.2.2. Организовывать совместные образовательные и воспитательные  мероприятия для

участников сетевого взаимодействия.

3.2.3. Обеспечивать использование информационных технологий во всех формах сетевого

взаимодействия:

 в сборе информации при мониторинге;

 в предоставлении дистанционной образовательной среды;

 в организации и проведении совместных мероприятий на основе дистанционного

общения.

3.3. Сторона 2 обязана:

3.3.1. Принимать по согласованию очное либо дистанционное участие в мероприятиях,

организуемых «Стороной 1».

3.3.2. Создавать условия для проведения мероприятий «Стороной 1»:  предоставлять

помещения и необходимое оборудование, осуществлять оперативный обмен информацией.

4. Срок действия соглашения

4.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и может быть продлён,

изменён, дополнен по соглашению сторон.

4.2 Действие настоящего договора автоматически продляется на каждый последующий

календарный год, если ни одна из сторон не заявит о его расторжении за 30 дней до истечения

срока договора.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами условий и

обязанностей настоящего Договора Стороны несут ответственность, установленную

законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны несут ответственность за достоверность сведений, передаваемых друг другу

в процессе сотрудничества.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение

ими обязательств, если неисполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств.

6. Иные условия

6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя обязательства по

настоящему Договору, а также нести ответственность за неисполнение настоящего Договора и

заключенных для его реализации дополнительных договоров  и соглашений.

6.2. Стороны примут все меры для решения разногласий в рамках сотрудничества по

вопросам, не нашедшим своего отражения в тексте настоящего Договора, посредством

переговоров.